CÔNG TY CỔ PHẦN TÔN ĐÔNG Á              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Số: 18/2024/CV-TDA                                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
V/v: Giải trình chênh lệch KQKD
Báo cáo riêng quý IV năm 2024

 Bình Dương, ngày 24 tháng 01 năm 2025

Kính gởi:    -    ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN TÔN ĐÔNG Á

  Trụ sở chính: Số 5, Đường số 5, KCN Sóng Thần 1, Phường Dĩ An, TP. Dĩ An, Bình Dương

Mã chứng khoán: GDA
Điện thoại:0274-3732575   -Fax: 0274-3790420           - Website:www.tondonga.com.vn

Phone       :0274-3732575 - Fax: 0274-3790420   - Website:www.tondonga.com.vn

    Căn cứ theo quy định tại Mục 4, Điều 14 Thông tư  96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng
11 năm 2020 của Bộ Tài Chính, bằng văn bản này Công Ty Cổ Phần Tôn Đông Á xin giải
trình nguyên nhân chênh lệch lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả
hoạt động kinh doanh riêng quý IV năm 2024 thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ
năm trước.

Trong quý IV năm 2024 lợi nhuận sau thuế lãi 8,9 tỷ đồng, giảm 2,2 tỷ so với quý IV

năm 2023. Năm 2024 lợi nhuận sau thuế lãi 284,8 tỷ đồng, tăng 33 tỷ đồng tương đương
tăng 13,1 % so với năm 2023.

 Nguyên nhân: nhu cầu tiêu thụ sản lượng thép trên thị trường nội địa và xuất khẩu tăng

so với cùng kỳ năm trước, dẫn đến lợi nhuận gộp tăng 31,7%, doanh thu hoạt động tài chính
tăng 14,8% so với cùng kỳ năm trước đã làm cho lợi nhuận sau thuế năm 2024 tăng  so với
năm 2023.

Xin chân thành cảm ơn.
Trân trọng !

                                                                                     CÔNG TY CỔ PHẦN TÔN ĐÔNG Á
                                                                                                  ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

		2025-01-24T16:04:59+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TÔN ĐÔNG Á
	I am the author of this document